

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: CORONEL XAVIER CHAVES						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CALÇAMENTO COM BLOQUETE						DATA: Nov. 2016	
Rua João XXIII - Trecho 2						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIAO/MES DE REFERÊNCIA: Região Leste - DEZ./2015						() DIRETA	(x) INDIRETA
						LDI	29.83%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	total
1 Rua João XXIII							
IIO-001 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA							
1.1	PRE-LIM-005	LIMPEZA DO TERRENO, CAPINA E QUEIMA	M²	1,004.85	R\$ 3.37	R\$ 4.37	R\$ 4,391.19
							R\$ 4,391.19
OBR-001 OBRAS VIÁRIAS							
1.2	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M2	1,004.85	R\$ 1.02	R\$ 1.32	R\$ 1,326.40
1.3	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DO MATERIAL (E = 15 CM)	M3	150.72	R\$ 11.80	R\$ 15.31	R\$ 2,307.52
1.4	MERCADO LOCAL	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOCKET - E = 8 CM - FCK = 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO	M2	861.62	R\$ 39.66	R\$ 51.49	R\$ 44,364.81
							R\$ 47,998.73
2 DRE-001 DRENAGEM							
2.1	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	M	286.45	R\$ 17.21	R\$ 22.34	R\$ 6,399.29
							R\$ 6,399.29
3 URB-001 URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							
3.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM	M	257.03	R\$ 40.57	R\$ 52.67	R\$ 13,537.77
3.2	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPa, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID	2.00	R\$ 250.01	R\$ 324.58	R\$ 649.16
3.3	SINAP-72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACR	M2	27.00	R\$ 27.00	R\$ 35.05	R\$ 946.35
3.7	URB-PAS-005	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPa PADRÃO PREFEITURA	M2	102.70	R\$ 42.55	R\$ 55.24	R\$ 5,673.07
3.8	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	1,004.85	R\$ 3.05	R\$ 3.95	R\$ 3,969.16
							R\$ 24,775.51
TOTAL DA Rua João XXIII							R\$ 83,564.72
TOTAL GERAL R\$							83,564.72